Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
[bookmark: bookmark3]РАСПОРЯЖЕНИЕ[bookmark: bookmark0]от 09.01.2024 г.
[bookmark: bookmark1]н.п. Пушной
[bookmark: bookmark2]№ 7

Об утверждении Перечня кодов субсидий, предоставляемых
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса
[bookmark: bookmark4][bookmark: _GoBack]Российской Федерации на 2024 год
В соответствии с пунктом 3 Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 19.10.2022 № 61, в целях обеспечения идентификации целей предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели:
1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2024 год (далее - Перечень кодов субсидий).
2. Главным распорядителям бюджетных средств, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, обеспечить применение настоящего распоряжения.
3. Считать утратившими силу с 01.01.2024 года распоряжения администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области:
· от 09.01.2023 г. № 7 «Об утверждении Перечня кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2023 год»;
· от 17.11.2023 г. № 56 «О внесении изменений в Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 2023 год, утвержденный распоряжением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 09.01.2023 г. №7».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.Глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

Исаев В.В.

Приложение
к распоряжению администрации сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области от 09.01.2024 г. №7
Перечень кодов субсидий, предоставляемых
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса
[bookmark: bookmark5]Российской Федерации на 2024 год
	№ п/п
	Код
субсидии
	Наименование субсидии

	1
	02 1306
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

	2
	02 0014
	Расходы местного бюджета, связанные с обеспечением и реализацией социально-значимых мероприятий

	3
	02 0015
	Расходы на празднование 92-летия поселка Пушной